
00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 23 de octubre de 2023, de la Secretaría General Técnica, por la 
que se convoca el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los 
bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa que se 
tramita con motivo del proyecto asociado a las obras que se citan.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Resolución de la Dirección General de Infraestructuras del Agua, de 
11 de mayo de 2022, se aprueba técnicamente «Proyecto de mejora del eje Écija-Osuna 
del sistema de abastecimiento en alta del Consorcio “Plan Écija”, Osuna-La Puebla de 
Cazalla (Sevilla)», clave: A5.341.2039/2111, y se autoriza así mismo la realización de 
cualquier trámite de información pública en relación con el citado proyecto.

Segundo. Según Informe de cumplimiento de la Información Pública de fecha 6 
de octubre de 2022 de la Delegación Territorial de esta Consejería en Sevilla, el anuncio 
se ha publicado para sometimiento a Información Pública del Proyecto referido, en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (en adelante BOJA) el día 29 de junio de 2022, en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla (en adelante BOP) el día 11 de julio de 2022, 
en el tablón de edictos de los Ayuntamientos de Osuna y de La Puebla de Cazalla desde 
el 13 de junio de 2022 al 26 de julio de 2022 y desde el 11 de junio de 2022 al 30 de junio 
de 2022, respectivamente. Ha estado expuesto también en el Portal de Transparencia de 
la Junta de Andalucía, así como en las dependencias administrativas de la Delegación 
Territorial y se ha publicado en el periódico ABC el 18 de julio de 2022.

Durante el periodo de información pública no se presentaron alegaciones.

Tercero. Con fecha 24 de octubre de 2022, se dicta Resolución de la Dirección 
General de Infraestructuras del Agua por la que se aprueba el expediente de información 
pública y aprueba el «Proyecto de mejora del eje Écija-Osuna del sistema de 
abastecimiento en alta del Consorcio “Plan Écija”. Osuna-La Puebla de Cazalla (Sevilla)», 
clave: A5.341.2039/2111, con un presupuesto total base de licitación (IVA incluido) de 
cinco millones quinientos cuarenta y ocho mil ochocientos noventa y seis euros con 
cincuenta y nueve céntimos (5.548.896,59 €) y un plazo de ejecución de dieciséis meses.

Cuarto. Mediante comunicación interior de fecha 18 de octubre de 2023, la Dirección 
General de Infraestructuras del Agua solicita la convocatoria de Levantamiento de Actas 
Previas a la ocupación de los terrenos necesarios para su ejecución.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta actuación es de interés de la Comunidad Autónoma de Andalucía al incluirse 
en el supuesto recogido en el apartado 1.a) del artículo 29 de la Ley 9/2010, de 30 de julio, de 
Aguas de Andalucía, por tratarse de obras necesarias para la regulación y conducción del 
recurso hídrico, al objeto de garantizar la disponibilidad y aprovechamiento del agua.

Segundo. Asimismo, de acuerdo con el apartado 3 del artículo 29 de la Ley 9/2010, 
de 30 de julio, de Aguas de Andalucía:

«La aprobación por la Consejería competente en materia de agua de los proyectos 
de infraestructuras hidráulicas de interés de la Comunidad Autónoma supondrá, 



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

implícitamente, la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como 
la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de 
expropiación forzosa, ocupación temporal e imposición o modificación de servidumbres, 
y se extenderán a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo definitivo de las 
obras y en las modificaciones de proyectos y obras complementarias o accesorias no 
segregables de la principal.»

Se considera, por tanto, de aplicación el procedimiento expropiatorio de urgente 
ocupación que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de 
diciembre de 1954 (en adelante LEF), y los artículos 56 y siguientes del Decreto de 26 de 
abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa 
(en adelante REF).

Tercero. De conformidad con el artículo 16 de la Orden de 21 de noviembre de 
2022 (BOJA núm. 227, de 25 de noviembre de 2022), por la que se delegan y atribuyen 
competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural, corresponde a la persona titular de la Secretaría General Técnica de la 
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural:

«c) En relación con el ejercicio de la potestad expropiatoria, acordar la necesidad de 
adquirir los bienes u ocupar los derechos indispensables para el fin de la expropiación, 
convocar el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación y la determinación 
del justiprecio en aquellos supuestos de mutuo acuerdo o previa tramitación de pieza 
separada, así como la fijación de los intereses de demora que, en su caso, se hayan 
podido generar, a propuesta del órgano directivo periférico.»

Una vez dictada la presente resolución de convocatoria de levantamiento de actas 
previas a la urgente ocupación, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la 
referida Orden de 21 de noviembre de 2022, corresponde a las personas titulares de los 
órganos directivos periféricos de la Consejería:

«c) Tramitar los procedimientos de expropiación forzosa en todas sus fases y, en 
concreto, en los procedimientos en los que concurran razones de urgencia, el levantamiento 
de actas previas, la fijación y pago de los depósitos previos e indemnizaciones por daños 
de rápida ocupación, suscripción de las actas de determinación del justiprecio por mutuo 
acuerdo y suscripción de las actas de ocupación y pago, sin perjuicio de lo establecido en 
el artículo 16.»

Cuarto. La presente resolución de convocatoria de levantamiento de actas previas 
a la urgente ocupación será expuesta en el tablón de edictos de los Ayuntamientos de 
Osuna y de La Puebla de Cazalla, se publicará en el BOJA, así como en el BOP. Así 
mismo, la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Sevilla 
tramitará el anuncio de la presente resolución en uno de los diarios provinciales de mayor 
difusión de Sevilla.

Quinto. La Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en 
Sevilla, dará traslado del emplazamiento a cada uno de los interesados mediante citación 
individual, de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 del artículo 52 de la LEF.

Conforme establece el apartado 2 del artículo 56 del REF, los interesados que 
figuran en la relación y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses consideren 
afectados, hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las citadas 
actas previas a la ocupación, podrán formular alegaciones por escrito ante la sede 
de la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Sevilla 
domiciliada en Avenida de Grecia, núm. 17, de Sevilla, a los solos efectos de subsanar 
posibles errores que se hayan producido al relacionar los bienes afectados por la urgente 
ocupación. Durante el período señalado estarán a disposición de los interesados los 
planos parcelarios de la expropiación y la relación de los bienes y derechos afectados en 
las dependencias citadas.



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Sexto. Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí o bien representados 
por persona provista de poder notarial para actuar en su nombre, exhibiendo los 
documentos acreditativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documentación 
acreditativa de su titularidad (aportando nota simple informativa o certificado del Registro 
de la Propiedad de dominio y cargas, escritura pública, recibo del Impuesto de Bienes 
Inmuebles del último año o fotocopias compulsadas de estos documentos y cualquier otro 
que consideren pertinente). Podrán los comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse 
acompañar a su costa de peritos y notario. En caso de incomparecencia se entenderán 
las diligencias con el Ministerio Fiscal, según establece el artículo 5 de la LEF.

Séptimo. En el acto del levantamiento de actas previas y de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 24 de la LEF, se podrá proponer la adquisición por mutuo acuerdo de los 
bienes y derechos afectados, suscribiéndose, en tal caso, la correspondiente acta de 
adquisición por mutuo acuerdo, que comprenderá, junto a la valoración de los bienes y 
derechos afectados, toda indemnización de perjuicios derivados de la rápida ocupación, 
el premio de afección, daño emergente, lucro cesante y cuantos derechos e intereses 
pudieran corresponderle al titular del bien o derecho objeto de expropiación. En caso de 
que no se suscriba la mencionada acta de adquisición por mutuo acuerdo, se hará entrega 
a los comparecientes de la correspondiente hoja de valoración de los depósitos previos 
e indemnizaciones por rápida ocupación. El abono o consignación de los mismos en la 
Caja de Depósitos de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Sevilla, 
se realizará a cuenta del justiprecio final y una vez efectuado el mismo se procederá a la 
inmediata ocupación de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6 del artículo 52 de la LEF.

A la vista de los antecedentes expuestos y la documentación que figura en el 
expediente, esta Secretaría General Técnica, y en ejercicio de las competencias 
atribuidas en el artículo 16.c) de la Orden de 21 de noviembre de 2022, por la que se 
delegan y atribuyen competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, 
Pesca, Agua y Desarrollo Rural,

R E S U E L V E

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expropiación forzosa por el 
procedimiento de urgencia, para la obtención de los terrenos necesarios para la ejecución 
de las obras correspondientes al «Proyecto de mejora del eje Écija-Osuna del sistema de 
abastecimiento en alta del Consorcio “Plan Écija”, Osuna-La Puebla de Cazalla (Sevilla)», 
clave: A5.341.2039/2111, que se desarrollará en los términos municipales de Osuna y La 
Puebla de Cazalla, en Sevilla, según el anejo de esta resolución, en el que se incluyen 
la relación de interesados, bienes y derechos afectados por la expropiación, siendo 
beneficiario final de la expropiación el Consorcio de Aguas Plan Écija.

Segundo. Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados, que figuran 
en la relación incluida en el anejo de esta resolución, para que comparezcan en las 
dependencias de los Ayuntamientos de Osuna y La Puebla de Cazalla, el día y hora 
que figuran en la misma, al objeto de proceder al levantamiento de actas previas a la 
ocupación de las fincas afectadas por las obras mencionadas, todo ello sin perjuicio de 
que los intervinientes se puedan trasladar posteriormente, si fuese necesario, a las fincas 
que se trata de ocupar, según lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 52 de la LEF.

Sevilla, 23 de octubre de 2023.- La Consejera de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo 
Rural, P.D. (Orden de 21.11.2022, BOJA núm. 227, de 25.11.2022), la Secretaria General 
Técnica, María Jesús Gómez Rossi.



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Anejo a la Resolución de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Agricultura, 
Pesca, Agua y Desarrollo Rural, referente al procedimiento expropiatorio de bienes 
y derechos afectados  por el «Proyecto de mejora del eje Écija-Osuna del sistema de 
abastecimiento en alta del Consorcio “Plan Écija”, Osuna-La Puebla de Cazalla (Sevilla)», 

clave: A5.341.2039/2111

CONSEJERÍADE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIALYSIMPLIFICACIÓNADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

AANNEEXXOO  IIII yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 5 de  12

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anejo a la Resolución de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo
Rural, referente al procedimiento expropiatorio de bienes y derechos afectados por el “Proyecto de mejora del eje

TÉRMINO MUNICIPAL DE OSUNA

Nº FINCA POLÍGONO PARCELA TITULAR NIF/CIF
SUPERFICIE DE AFECCIÓN (m²) COMPARECENCIA

DOMINIO DIA HORA

1 140 95

BELEN DE CASTRO DIAZ ****6601*

0 0 110 27/11/23 9:40

FRANCISCO JAVIER DE CASTRO DIAZ ****3602*

ANTONIO DE CASTRO DIAZ ****3601*

MARIA DEL ROSARIO DE CASTRO DIAZ ****5689*

MARIA ROSARIO DIAZ CRIADO ****5658*

IGNACIO CASTRO DIAZ ****3600*

2 140 96 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 149 97 358 27/11/23 9:40

3 134 9001 DIPUTACION DE SEVILLA ****0000* 0 67 157 27/11/23 10:00

4 134 9000 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 0 2557 27/11/23 10:20

4a 10351 2 DESCONOCIDO  ***** 33 1440 2440 27/11/23 12:20

4c 10351 3 DESCONOCIDO  ***** 0 0 148 27/11/23 12:20

5 10351 1 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 24 2268 3477 27/11/23 10:20

6 134 9004 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 17 40 27/11/23 10:20

7 134 2 FRANCINCO JAVIER GULLEN CHAVARRIA ****4764* 9 323 754 27/11/23 12:20

8 134

3g

FRANCISCO JAVIER GUILLEN CHAVARRIA ****4764*

0 0 12

27/11/23 13:003a 0 382 867

3h 0 0 12

9 134 4 FRANCINCO JAVIER GULLEN CHAVARRIA ****4764* 0 420 980 27/11/23 12:20

10 134 33 MARIA ANGELES PEREZ VARGAS ****5165* 0 293 683 27/11/23 13:00

11 134 37

FRANCISCA HIDALGO RUIZ ****0053*

0 221 515 27/11/23 13:40

JUAN CARLOS CABRERA PUENTE ****7091*

MARIA ANGELES MARTIN MANZANO ****7329*

MANUEL PEREZ RODRIGUEZ ****4452*

MANUEL GALVAN AGUILAR ****5321*

12 134 5

FERNANDO MARQUEZ SANCHEZ ****4387*

0 275 642 27/11/23 13:40

MIGUEL VERDUGO PEREZ ****1590*

MARCOS SEGURA CACERES ****9862*

HDROS. DE ENCARNACION GALVAN MEDINA ****3765*

MANUEL ROMERO SANCHEZ ****2889*

JUAN CARLOS CABRERA PUENTE ****7091*

RAFAEL GRACIA CHAVARRIA ****6413*

MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ GARCIA ****8677*

FLORA RODRIGUEZ GRACIA ****9839*

CARMEN RODRIGUEZ CABALLERO ****5605*

13 134 6 HDROS. DE MANUEL GOVANTES DE CASTRO ****8026* 9 227 531 27/11/23 13:40

14 134 7 DOLORES MARIA RODRIGO DOMINGUEZ ****6504* 15 698 1629 27/11/23 16:10

15 134
9c

ROSARIO CAMERO RODRIGUEZ ****9168*
9 661 1480

27/11/23 16:30
9b 0 0 54

16 134
10b

MARIA CARMEN GUTIERREZ CALDERON ****3300*
0 232 547

27/11/23 16:30
10a 48 1887 4395

17 133 9001 JUNTA DE  ANDALUCIA ****1001* 0 390 904 27/11/23 16:50

18 133 9003 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 37 86 27/11/23 10:20

19 133 9007 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 46 107 27/11/23 9:40

20 133 21 MARIA CARMEN DELGADO VELA ****5878* 0 9 94 27/11/23 16:50

21 133 22 AMPARO SANCHEZ MORALES ****9343* 48 366 764 27/11/23 17:10

22 133 59 MARIA CARMEN DELGADO VELA ****5878* 24 1084 2528 27/11/23 16:50

23 133 9011 JUNTA DE  ANDALUCIA ****1001* 0 422 1025 27/11/23 16:50

24 133
24b

MARIA CARMEN DELGADO VELA ****5878*
0 1382 3197

27/11/23 16:50
24a 24 128 262

SERVIDUMBR
E

OCUPACIÓN 
TEMPORAL



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍADE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIALYSIMPLIFICACIÓNADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

AANNEEXXOO  IIII yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 6 de  12

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

25 133 49 MARIA DOLORES AGUILAR MUÑOZ 0 2 74 27/11/23 17:50

26 133 50 JOSE SANCHEZ HIDALGO ****9934* 9 670 1508 27/11/23 18:00

27 133 46 MARIA DOLORES AGUILAR MUÑOZ

****3794

0 122 286 27/11/23 17:50

28 132 9003 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 54 126 27/11/23 10:20

29 132 1
MERCEDES MARTIN CRUJERA ****4376*

0 140 328 27/11/23 17:50
MARIA DOLORES AGUILAR MUÑOZ ****3794*

30 132 2
MERCEDES MARTIN CRUJERA ****4376*

0 484 1129 27/11/23 17:50
MARIA DOLORES AGUILAR MUÑOZ ****3794*

31 132 5
JOSE ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ ****6197*

33 2765 6451 27/11/23 18:10
JOSE ANTONIO FLORES VAZQUEZ ****1595*

32 132 19 ISABEL CARMEN CALLE BAUTISTA ****3648* 0 1102 2571 27/11/23 18:10

35 132 24 MARIA CARMEN DELGADO VELA ****5878* 24 487 1137 27/11/23 16:50

41 132 9004 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 123 286 27/11/23 10:20

43 132 9007 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 41 96 27/11/23 9:40

45 64 9010 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 155 368 27/11/23 9:40

47 64 9012 JUNTA DE  ANDALUCIA ****1001* 0 69 164 27/11/23 16:50

48 64 9005 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 129 1572 27/11/23 10:20

52 64 9013 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 65 146 27/11/23 9:40

61 64 9009 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 151 340 27/11/23 9:40

65 64 9003 JUNTA DE  ANDALUCIA ****1001* 0 49 114 27/11/23 16:50

67 66 9002 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 40 92 27/11/23 10:20

76 66 9005 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 23 53 27/11/23 10:20

84 67 9005 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 57 133 27/11/23 9:40

86 67 9003 AYUNTAMIENTO DE OSUNA ****6800* 0 33 78 27/11/23 10:20

88 67 9001 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 46 108 27/11/23 9:40

33 132 20

JOSE MIGUEL RAMOS CALLE ****4525*

0 253 591 28/11/23 9:40ELISA PATRICIA RAMOS CALLE ****4524*

MIGUEL RAMOS ESCALANTE ****0561*

34 132 21
MARGARITA SANCHEZ MUÑOZ ****6562*

9 1027 2397 28/11/23 9:40
JOSE MARIA ONIEVA DIAZ ****5214*

36 132 25 MARIA CARMEN HARO SARRIA ****6148* 0 272 634 28/11/23 10:00

37 132 37 JOSE VILLAR GOMEZ ****9743* 0 427 997 28/11/23 10:00

38 132 40 VEGAFRUIT MOLINO DE ACEITE, S.L ****4858* 24 329 768 28/11/23 10:20

39 132
38a VEGAFRUIT MOLINO DE ACEITE, S.L ****4858* 0 580 1354

28/11/23 10:20
38b GRUPO VEGA HOLDING 2019, SA ****4147* 0 1136 2650

40 132 66 HDROS. DE JOSE MEDINA DELGADO ****5637* 0 12 29 28/11/23 10:20

42 132
64b

HDROS. DE JOSE MEDINA DELGADO ****5637*
0 142 330

28/11/23 10:20
64a 24 974 2274

44 132 63 HDROS. DE JOSE MEDINA DELGADO ****5637* 9 1420 3315 28/11/23 10:20

46 64 26

ANTONIA GIL AYALA ****1466*

9 754 1751 28/11/23 11:00CATALINA GIL AYALA ****1467*

ELSA GIL AYALA ****4589*

49 64 47 HDROS. DE JOSE MARIA CASTRO RODRIGUEZ ****7431* 0 0 457 28/11/23 11:20

50 64 25 ROSARIO MORENO ORTIZ ****9252* 0 2251 3949 28/11/23 11:20

51 64
23b FRANCISCO JESUS CHIA JIMENEZ ****1225* 9 1787 3812

28/11/23 11:40
23a MARIA CRISTINA PACHON GUTIERREZ ****3586* 9 4472 10327

53 64 22
FRANCISCO JESUS CHIA JIMENEZ ****1225*

24 578 1341 28/11/23 11:40
MARIA CRISTINA PACHON GUTIERREZ ****3586*

54 64 11 JUAN PEÑA DE LA PUERTA SL ****1396* 0 869 2036 28/11/23 11:40

57 64 9 JUAN PEÑA DE LA PUERTA SL ****1396* 9 1188 2771 28/11/23 11:40

58 64 8 CARLOTA PINEDA CALLE ****7829* 33 1702 3972 28/11/23 12:20

59 64 7 HDROS. DE JUAN PEREZ GARCIA ****5847* 24 1175 2742 28/11/23 12:20

60 64 136 HDROS. DE JUAN PEREZ GARCIA ****5847* 33 1092 2552 28/11/23 12:20

62 64 135 HDROS. DE JUAN PEREZ GARCIA ****5847* 0 253 594 28/11/23 12:20

63 64 149 HDROS. DE JUAN PEREZ GARCIA ****5847* 0 866 2025 28/11/23 12:20

64 64 1 HDROS. DE JUAN PEREZ GARCIA ****5847* 0 911 2125 28/11/23 12:20

66 66 14 SOLEDAD FRUTOS FERNANDEZ ****6893* 9 996 2324 28/11/23 12:40

68 66 13 SOLEDAD FRUTOS FERNANDEZ ****6893* 0 1080 2519 28/11/23 12:40



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍADE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIALYSIMPLIFICACIÓNADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

AANNEEXXOO  IIII yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 7 de  12

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Écija-Osuna del sistema de abastecimiento en alta del Consorcio “Plan Écija”, Osuna-La Puebla de Cazalla (Sevilla)”,
clave: A5.341.2039/2111

69 66 16
MANUEL ARAGON LOPEZ ****9263*

0 554 1293 28/11/23 13:40
MARIA JOSEFA HIDALGO ESLAVA ****0226*

70 66 27
DAVID ARAGON LOPEZ ****1100*

0 415 969 28/11/23 16:10
SONIA PINEDA BERMUDEZ ****5021*

71 66 17 MARIANA DE FRUTOS FERNANDEZ ****8690* 0 794 1853 28/11/23 16:10

72 66 1 ASCENSION MARIA JESUS SABINA FRUTOS FERNANDEZ ****3443* 24 604 1410 28/11/23 16:30

73 66 24 MARIA ANGELES FRUTOS FERNANDEZ ****6324* 0 590 1375 28/11/23 16:30

74 66 23 PILAR MARIA DEL CARMEN DE FRUTOS FERNANDEZ ****8687* 0 477 1114 28/11/23 17:10

75 66
6a

ENRIQUETA FERNANDEZ GOVANTES ****2044*
9 4259 9927

28/11/23 17:10
6c 0 1055 2471

77 67 14 SOLEDAD FRUTOS FERNANDEZ ****6893* 24 541 1262 28/11/23 12:40

78 67 13 MARIA JESUS FERNANDEZ GOVANTES ****9950* 9 546 1274 28/11/23 17:30

79 67 12 MARIA JESUS FERNANDEZ GOVANTES ****9950* 0 544 1268 28/11/23 17:30

80 67 9 ASCENSION MARIA JESUS SABINA FRUTOS FERNANDEZ ****3443* 0 597 1392 28/11/23 16:30

81 67 21 MARIA ANGELES FRUTOS FERNANDEZ ****6324* 0 516 1204 28/11/23 16:30

82 67 20 ENRIQUETA FERNANDEZ GOVANTES ****2044* 24 645 1505 28/11/23 17:10

83 67
3a

ENRIQUETA FERNANDEZ GOVANTES ****2044*
9 2301 5369

28/11/23 17:10
3c 24 300 701

85 67

2b

ENRIQUETA FERNANDEZ GOVANTES ****2044*

0 569 1333

28/11/23 17:102d 0 694 1615

2a 18 2086 4866

87 67
1a

MARIA JESUS FERNANDEZ GOVANTES ****9950*
24 1253 2916

28/11/23 17:30
1h 0 657 1532

210 64 21 HDROS. DE MANUEL CAMPAÑA ROMERO ****4236* 0 0 20 28/11/23 18:00



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 8 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

TÉRMINO MUNICIPAL DE PUEBLA DE CAZALLA

Nº FINCA POLÍGONO PARCELA TITULAR NIF/CIF
SUPERFICIE DE AFECCIÓN (m²) COMPARECENCIA

DOMINIO SERVIDUMBRE DIA HORA

89 7 9004 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 71 169 29/11/23 9:40

90 7 66 MARIA DEL PILAR NUÑEZ MUÑOZ ****4892* 9 1361 3179 29/11/23 9:40

91 7 65 MARIA DEL PILAR NUÑEZ MUÑOZ ****4892* 24 1094 2553 29/11/23 9:40

92 7 15 DOLORES RODRIGUEZ ARCEDO ***** 0 195 455 29/11/23 10:20

93 7 14
FRANCISCO RODRIGUEZ RODRIGUEZ ****3331*

0 424 989 29/11/23 10:40
MARIA CARMEN RODRIGUEZ RODRIGUEZ ****3936*

94 7 12 RICARDO MARIN REY ****0785* 0 495 1154 29/11/23 11:00

95 7 11 ESTEBAN MARTAGON PEREZ ****2731* 9 555 1132 29/11/23 11:40

96 7 1
MIGUEL CABELLO CABELLO ****2463*

0 0 771 29/11/23 11:40
DOLORES CALDERON DUARTE ****7598*

97 7 2 MARIA MARMOL PACHON ****3375* 0 0 162 29/11/23 12:20

98 7 10 SEGUNDO JIMENEZ ESPINAR ****9019* 24 1219 2187 29/11/23 12:20

99 7 9 MARIA DEL CARMEN FRIAS DIAZ ****4313* 0 470 801 29/11/23 12:40

100 7 4 CRISTOBAL CALDERON DUARTE ****2351* 0 0 114 29/11/23 13:00

101 7 5 DOLORES CALDERON DUARTE ****7598* 0 0 119 29/11/23 12:00

102 7 7 HDROS. DE FELIX ESPINAR AGUILERA ****7409* 0 483 793 29/11/23 13:00

103 7 8 SEGUNDO JIMENEZ ESPINAR ****9019* 0 462 862 29/11/23 12:20

104 7 3 FRANCISCO PEREZ RECIO ****8110* 0 0 150 29/11/23 13:20

105 7 56 HDROS. DE ANA PEREZ MELERO ****3198* 0 0 347 29/11/23 13:40

106 7 9001 JUNTA DE  ANDALUCIA ****1001* 0 27 62 29/11/23 16:10

107 42 158 FRANCISCO AVALO ANDRADE ****5612* 9 1185 2763 29/11/23 13:40

108 42
152b

DOLORES MORENO GUTIERREZ ****4968*
0 561 1310

29/11/23 16:10
152a 0 643 1513

109 42 153
ISABEL FERNANDEZ GONZALEZ ****4808*

0 23 433 29/11/23 16:10
FRANCISCO BENITEZ MORENO ****1938*

110 42 112 ANTONIO MONTESINO VARGAS ****2015* 0 11 241 29/11/23 16:30

111 42 154 HDROS. DE RAFAEL MARTIN AGUILAR ****4540* 0 2 146 29/11/23 17:00

113 42 110 CRISTOBAL CALDERON DUARTE ****2351* 6 637 1249 29/11/23 13:00

114 42 111 MANUEL ROMERO CORONA ****2064* 27 597 1632 29/11/23 17:00

115 42
109a

JOSE TORRES SANTOS *****
0 0 255

29/11/23 17:20
109b 9 742 1475

116 42 75 RAFAEL SANCHEZ MARTOS ****4873* 24 759 1771 29/11/23 17:20

117 42 74 JUAN ANTONIO CALDERON MACIAS ****6750* 0 642 1499 29/11/23 17:40

119 42
178b

HDROS. DE ISABEL DUARTE CALZADO ****2418*
24 98 125

29/11/23 17:40
178a 0 960 2344

OCUPACIÓN 
TEMPORAL



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 9 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

120 42 32

JERONIMA TORRES MACIAS ****2356*

24 1173 2737 29/11/23 18:00DOLORES GUERRERO HIDALGO ****5914*

LUIS BERMUDO CORREA ****2646*

121 42 194 MARIA CARMEN CABELLO VARGAS ****1885* 0 1036 2416 29/11/23 18:00

122 42 26 MARIA ANTONIA HINOJOSA RUIZ ****4075* 33 1197 2793 29/11/23 18:10

123 41 9007 JUNTA DE  ANDALUCIA ****1001* 0 47 110 29/11/23 16:10

124 41 89 FRANCISCO MANUEL ANTONIO HINOJOSA RUIZ ****4763* 9 871 2032 29/11/23 18:20

125 41 35 FRANCISCO MANUEL ANTONIO HINOJOSA RUIZ ****4763* 24 841 1962 29/11/23 18:20

126 41
80a

RICARDO MARIN REY ****0785*
0 431 1007

29/11/23 11:00
80b 24 406 947

127 41 81 MARIA ANTONIA MARIN REY ****2737* 0 703 1639 29/11/23 18:20

132 41 76
HDROS. DE CARMEN GUTIERREZ DELGADO ****6387*

0 193 362 29/11/23 16:10
DOLORES MORENO GUTIERREZ ****4968*

140 41 63 MIGUEL CABELLO CABELLO ****2463* 0 536 795 29/11/23 11:40

154 39 9003 JUNTA DE  ANDALUCIA ****1001* 0 40 95 29/11/23 16:10

169 39 9006 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 26 61 29/11/23 9:40

175 38 9011 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 170 398 29/11/23 9:40

178 38 9003 JUNTA DE  ANDALUCIA ****1001* 0 53 124 29/11/23 16:10

180 37 9001 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL GUADALQUIVIR ****7001* 0 32 75 29/11/23 9:40

181 37 44 FRANCISCO RODRIGUEZ RODRIGUEZ ****3331* 0 365 851 29/11/23 10:40

191 37 24 FRANCISCO RODRIGUEZ RODRIGUEZ ****3331* 0 396 924 29/11/23 10:40

112 42 9002 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 0 359 65 30/11/23 9:40

118 42 9001 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 0 26 60 30/11/23 9:40

128 41 82
ISABEL MORENO LORENZO ****4912*

0 382 757 30/11/23 9:40
MANUEL GUERRERO MONTIEL ****0635*

129 41 83 MANUEL GUERRERO MONTIEL ****0635* 0 390 774 30/11/23 9:40

130 41 9005 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 0 0 1823 30/11/23 9:40

131 41 75
MARIA DEL CARMEN MARTAGON SANCHEZ ****9391*

9 202 409 30/11/23 10:20
FRANCISCO MARIN REY ****1974*

133 41 77 ANTONIO SANTOS REINA ****3982* 0 264 425 30/11/23 10:40

134 41 78 ANTONIO SANTOS REINA ****3982* 0 204 311 30/11/23 10:40

135 41 79 CARMEN MARTAGON PEREZ ****4834* 0 248 375 30/11/23 11:20

136 41 59
JOSEFA MARTIN SANTOS ****2546*

0 237 342 30/11/23 12:00
ANTONIO JOSE ESPINAR AGUILERA ****0746*

137 41 60 MARIA CARMEN GALVAN RODRIGUEZ ****1681* 0 248 308 30/11/23 12:20

138 41 61 JOSE PEREZ GUTIERREZ ****9375* 0 225 377 30/11/23 12:40

139 41 62 LUISA MONTES MACIAS ****2295* 0 219 417 30/11/23 13:00

141 41 69 ANTONIO CABELLO VALDERRAMA ****5007* 0 0 107 30/11/23 13:00

142 41 68 OLEAND MANZANILLA OLIVE S.COOP.AND ****6310* 0 0 46 30/11/23 13:20

143 41 64 CARMEN PILAR TINEO NUÑEZ ****9480* 24 538 860 30/11/23 13:20

144 41 65 CARMEN PILAR TINEO NUÑEZ ****9480* 0 523 995 30/11/23 13:20

145 41 9003 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 22 338 350 30/11/23 9:40

146 41 74 HDROS. DE ANTONIO ANDRADE PEREZ ****6477* 0 0 55 30/11/23 16:10

147 41 17
HDROS. DE EDUARDO PARTIDAS VARGAS ****1521*

11 547 994 30/11/23 16:10
TERESA GOMEZ SUAREZ ****6062*

148 41 73 JUAN MORENO AVALOS ****6482* 0 0 83 30/11/23 16:30

149 41 87 FRANCISCO LUIS AGUILA BERLANGA ****0606* 0 0 193 30/11/23 16:30

150 41

67f

OLEAND MANZANILLA OLIVE S.COOP.AND ****6310*

0 0 54

30/11/23 13:2067b 0 18 636

67a 0 0 184

151 41 16 FRANCISCO CUEVAS RECIO ****1944* 0 0 50 30/11/23 16:50

152 41 96 FRANCISCO PARRA RODRIGUEZ ****7768* 0 0 73 30/11/23 16:50

153 41 93 DOLORES PARRA RODRIGUEZ ****2464* 0 0 101 30/11/23 17:10

155 39 9005 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 0 58 995 30/11/23 9:40

156 39 9
MARIA LINEROS MARTIN ****3785*

24 304 389 30/11/23 17:10
DIEGO PARTIDA VARGAS ****4445*

157 39 8 HDROS. DE ANTONIO CABELLO PEREZ ****2816* 9 389 567 30/11/23 17:30



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 10 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

158 39

10a

HDROS. DE MANUEL PARTIDA MORENO ****6615*

0 0 46

30/11/23 17:3010b 0 0 14

10e 0 0 308

159 39 17 MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ VARGAS ****3095* 0 0 255 30/11/23 17:50

160 39 6 CARMEN SANCHEZ MARTAGON ****2154* 24 683 1050 30/11/23 17:50

161 39 3

FERNANDO VALERA SANCHEZ ****8324*

0 14 157 30/11/23 18:10

MARIA JOSE VALERA GIL ****3044*

ROSARIO VALERA GIL ****9581*

MARIA INMACULADA CONCEPCION VALERA GIL ****7927*

NICASIO VALERA GIL ****7945*

ANTONIO VALERA GIL ****2605*

BELEN VALERA SANCHEZ ****8406*

FRANCISCO DE ASIS JOSE VALERA GIL ****7817*

162 39 26 MURCA CABELLO, S.L. ****5056* 0 715 1194 30/11/23 18:10

163 39 28 ANTONIO CABELLO RUIZ ****9945* 0 0 63 30/11/23 18:30

164 39 27 HDROS. DE MANUEL MARTAGON GUERRERO ****6565* 0 1 114 30/11/23 18:30

165 39 22 DAVID FERNANDEZ SANCHEZ ****8093* 9 441 929 30/11/23 18:50

166 39
21b

DAVID FERNANDEZ SANCHEZ ****8093*
0 261 601

30/11/23 18:50
21a 19 531 1164

167 41 71 CARMEN MARTAGON PEREZ ****4834* 0 0 125 30/11/23 11:20

168 39 20 MERCEDES MONTES MACIA ****4780* 5 20 121 30/11/23 18:50

172 64 2 MERCEDES MONTES MACIA ****4780* 9 225 448 30/11/23 18:50

196 44153 2 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 81 947 2198 30/11/23 9:40

197 44153 3 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 24 401 918 30/11/23 9:40

198 35 9000 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 0 213 502 30/11/23 9:40

204 35 9004 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 0 329 67 30/11/23 9:40

209 35 201 AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CAZALLA ****7700* 0 7 119 30/11/23 9:40

170 64 1 PEÑON MARRUECOS, SL ****4065* 0 0 85 01/12/23 9:40

171 38 81 EXPLOTACIONES MUÑOZ, SL ****2612* 0 683 2280 01/12/23 9:40

173 38 82
PEDRO RECIO SIVAJA ****4692*

24 798 1298 01/12/23 10:00
LAUREANA RODRIGUEZ VERDUGO ****3890*

174 64 4 BENJUMEA MIGUEL FERNANDEZ DE QUINCOCES ****5269* 24 1468 3426 01/12/23 10:20

176 38 103 MANUEL LIMONES VARGAS ****6627* 0 1023 2393 01/12/23 10:20

177 38 102 HDROS. DE JOSE HORMIGO ARILLO ****7070* 48 1173 2727 01/12/23 10:40

179 38 80 JOSE CHACON ESCOBAR ****9553* 33 521 1092 01/12/23 10:40

182 37 43 HDROS. DE CARMEN MARTOS JIMENEZ ****2590* 0 476 1110 01/12/23 11:00

183 37 42 DOLORES DUARTE RUIZ ****2478* 0 214 499 01/12/23 11:00

184 37 41 ANA ROSA MADRIGAL GOMEZ ****4853* 0 196 458 01/12/23 11:20

185 37 40 ROSARIO ROSA MORENO ****8495* 24 386 900 01/12/23 11:20

186 37 39 MARIA ANTONIA GOMEZ RODRIGUEZ ****9291* 0 483 1127 01/12/23 11:40

187 37 37 HDROS. DE ANTONIO DURAN MARISCAL ****2912* 24 824 1913 01/12/23 11:40

188 37 35 AGUSTIN ANDRADE MUÑOZ ****2888* 0 544 1270 01/12/23 12:00

189 37 34 EXPLOTACIONES MUÑOZ, SL ****2612* 0 534 1253 01/12/23 9:40

190 37 23 HDROS. DE JOSE ANDRADE MUÑOZ ****2608* 0 442 1031 01/12/23 12:00

192 37 25
MARIA NIEVES PEREZ REYES ****4002*

4 337 787 01/12/23 12:20
ANTONIO JUAN GUTIERREZ BERMUDO ****7719*

193 37
26b

HDROS. DE ANGELES COBO CABRERA ****2899*
5 19 123

01/12/23 12:20
26c 0 321 669

194 37 27 HDROS. DE ROSARIO GIRALDEZ HIDALGO ****2202* 48 950 2212 01/12/23 12:40

195 35 9002 DIPUTACION DE SEVILLA ****0000* 0 145 344 01/12/23 12:40

199 35
59b

****0013*
0 184 516

01/12/23 13:00
59a 9 992 2316

200 35
155b

HDROS. DE DOLORES SEÑO MARTINEZ ****6657*
0 1 1423

01/12/23 13:00
155a 0 5 108

201 35 156 PILAR SANCHEZ RAYA ****7037* 0 1300 1787 01/12/23 13:20

TERCIARIAS FRANCISCANAS DEL REBAÑO  DE MARIA 
CURIA GENERAL



00
29

14
68

 Número 207 - Viernes, 27 de octubre de 2023
página 16488/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 11 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

202 35 42

JAIME CANDIL ANDRADE ****3216*

0 0 29 01/12/23 13:20
ESPERANZA TINEO TORRES ****2532*

MERCEDES GALAN RAMIREZ ****3031*

ENRIQUE CALDERON ZAMORA ****5691*

203 35 41 HDROS. DE JOSE MONTIEL CABELLO ****2445* 0 74 278 01/12/23 13:40

205 35 160 ANTONIO ESCAMILLA TORRES ****1263* 0 8 130 01/12/23 13:40

206 35 154
HDROS. DE ANTONIO ROMERO CABELLO ****7110*

0 464 1043 01/12/23 14:00
MARIA CARMEN TUVILLA MONTESINOS ****2672*

207 35 152

PURIFICACION MARTINEZ SANCHEZ ****3798*

9 1027 2066 01/12/23 14:00

ROCIO PURIFICACION MARTINEZ MARTIN ****8888*

ANA MARIA AGUILAR REINA ****3833*

MARIA DE LOS ANGELES MARTIN VAZQUEZ ****9507*

RICARDO MARTINEZ MARTIN ****7260*

MARIA ANGELES MARTINEZ MARTIN ****8889*

FEDERICO MARTINEZ SOLINIS ****4003*

EDUARDO FEDERICO MARTINEZ SANCHEZ ****0221*

ANA MARIA MARTINEZ AGUILAR ****0842*

PURIFICACION MARTINEZ AGUILAR ****0843*

MARIA PATROCINIO MARTINEZ SOLINIS ****0476*

208 35 151
ANTONIO CARMONA CABELLO ****2911*

0 0 437 01/12/23 14:00
MANUELA SANCHEZ MARTINEZ ****6244*


